
 1 

   

 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  FFAAEEDDIISS  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 

Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014 
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it 

sito web:www.icfaedis.edu.it 
Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 

 

 
 
 

 Agli Atti dell'Istituto 
 All’Albo Istituto 
 Amministrazione trasparente 

 
 

Oggetto: decreto di aggiudicazione - per la selezione di esperti interni/esterni per le attività di Yoga 
(avviso prot. n. 1461/IV.5 del 5/02/2024), per le attività di psicomotricità (avviso prot. n. 
1466/IV.5 del 5/02/2024) e per le attività di musica (avviso prot. n. 1464/IV.5 del 5/02/2024) a 
favore degli alunni dell’I.C. di Faedis per l’a.s. 2023/2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Viste le direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 

Visto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
emanate con Decreto MIUR 28 agosto 2018, n. 129; 

 
Visto  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025, approvato dal Collegio docenti per 

l’annualità 2023/2024 in data 26/10/2023 e dal Consiglio d’Istituto con delibera n.157 del 
15/11/2023;  

 
Visto  il decreto n. 43955/GRFVG del 28/09/2023 con il quale la Regione Friuli Venezia-Giulia in 

virtù della L.R. 13/2018, art. 34, comunica il “Finanziamento di progetti per l’arricchimento 
dell’offerta formativa delle istituzioni scolastiche - POF anno scolastico 2023-2024.”; 

 
Vista  la delibera n.14 del Consiglio d'Istituto del 10/01/2024 di approvazione del Programma 

annuale Esercizio finanziario 2024; 
 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 21/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


 2 

Vista  il contratto integrativo d’istituto siglato il 21/12/2023, pubblicato in piattaforma 
Aran; 

 
Vista la determina n. 5/2024 prot. n. 1455/II.5 del 05/02/2024 per la selezione di esperti 

interni/esterni per le attività di Yoga (avviso prot. n. 1461/IV.5 del 05/02/2024), la determina 
n. 6/2024 prot. n. 1463/II.5 del 05/02/2024 per la selezione di esperti interni/esterni per le 
attività di musica (avviso prot. n. 1464/IV.5 del 05/02/2024) e la determina n. 7/2024 prot. n. 
1465/II.5 del 05/02/2024 per la selezione di esperti interni/esterni per le attività di 
psicomotricità (avviso prot. n. 1466/IV.5 del 05/02/2024) e a favore degli alunni dell’I.C. di 
Faedis per l’a.s. 2023/2024; 

Vista             la nomina della Commissione prot. n. 2216/I.7 del 20/02/2024; 

Esaminato  il verbale della Commissione tecnica prot. n. 2283/II.11 del 21/02/2024; 

Preso atto che risultano pervenute le seguenti domande di partecipazione: prot. n. 2086/VII.3 del 
19/02/2024 (Esperto esterno alla P.a. – Alessia Zoppè – Yoga); prot. n. 2075/VII.3 e 
2077/VII.3 del 19/02/2024 (Esperto esterno alla P.a. – Silvia Bosco– Yoga); prot. n. 2016/VII.3 
del 16/02/2024 (Esperto esterno alla P.a. –– Laura Venturini - Psicomotricità); prot. n. 
2036/VII.3 del 16/02/2024 (Esperto esterno alla P.a. – Elisa Castenetto – Musica); 

 

DETERMINA 

 
- di aggiudicare: 

 
- per le attività di Yoga destinate agli alunni della scuola dell’Infanzia di Povoletto (9 ore) all’esperta 

esterna Alessia Zoppè; 
 

- per le attività di Yoga destinate agli alunni della scuola Primaria di Povoletto (20 ore) all’esperta 
esterna Silvia Bosco; 
 

- per le attività di psicomotricità destinate agli alunni della scuola dell’infanzia di Attimis (12 ore) 
all’esperta  

 
- per le attività di musica destinate agli alunni della scuola dell’Infanzia di Povoletto (9 ore) e di 

Attimis (15 ore) all’esperta esterna Elisa Castenetto; 
 

- di pubblicare sul sito istituzionale il presente atto di aggiudicazione che sarà notificato ai 

concorrenti; 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione, 
decorso il quale, il decreto di aggiudicazione diventerà definitivo.   

 
          

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Michela Maffei 

 

 
                     

 

UDIC827004 - A3F982D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002284 - 21/02/2024 - II.11 - U

Firmato digitalmente da MAFFEI MICHELA


		2024-02-22T10:36:47+0100
	MICHELA MAFFEI




